
DALOVICKÉ 
LISTY

Vydává Obec Dalovice       ������ ZDARMA     ������� 06/2015      ����������červen 2015

Pálení čarodějnic a stavění máje-  30.4. 2015 viz. strana  5



SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

Vážení spoluobčané,
máme za sebou více jak půl roku nového volebního období. Právě otvíráte sedmé 
číslo Dalovických listů, které jsme vydali. Snažíme se vám přinášet důležité zprávy 
o dění v obci a informace, které mohou být zajímavé. Velmi nás těší pozi� vní ohlasy, 
jsme rádi za vaše příspěvky.
Navázali jsme na práci předchozího zastupitelstva. Probíhá výstavba Víceúčelového 
sportoviště, po peripe� ích se opět pokračuje ve stavbě Společenského domu 
a začínáme s rekonstrukcí Náměs�  před Obecním úřadem. Snažíme se, aby naše 
obec byla čistá, můžeme se chlubit nádherným zámeckým parkem, jehož revitalizace 
se v letošním roce dokončuje. Jsme si vědomi dalších potřebných  inves� c 
do infrastruktury obce. Nemáme však k dispozici žádné volné fi nanční prostředky. 
Náš  rozpočet je za� žen již probíhajícími stavbami,  jejichž dokončení  v termínech 
je prioritou především  z důvodu obdržení dotací z EU. Budeme samozřejmě hledat 
další fi nanční možnos� , zejména v oblas�  dotací. Kolem současných operačních 
programů je však situace stále nejistá a výzvy na konkrétní dotační � tuly pouze 
předběžné. Administra� va kolem dotací je navíc velmi náročná a podmínky přísné 
a svazující.
Pracujeme také na propagaci obce navenek, o obci se dočtete  například 
na  česko-bavorském kulturním portálu www.bbkult.net.  Zpracovávaly se podklady 
pro místopisný  průvodce po České republice  www.mistopisy.cz či www.mapy.cz 
. Informace se ještě doplňují. Vyšel článek v Radničních listech a Karlovarských 
novinách. Ve výstavbě jsou nové, přehlednější, webové stránky obce. Chystáme se 
zpracovat i � skové propagační materiály.
Díky práci sportovní a kulturní komise se občané začínají scházet na různých 
akcích. Velký dík patří všem, kteří se podíleli na pálení čarodějnic a stavění máje. 
Po dlouhé době zde spolupracovali hasiči, fotbalis� , vedení a žáci ZŠ a další. 
Ve spolupráci místních spolků se pokračuje i při organizaci dětského dne. A přesně 
o tom má život v obci být. Nejen o tom jak to u nás vypadá, ale zda se lidé scházejí 
a cí�  se zde dobře. Snažíme se řešit i otázku bezpečí našich občanů a věříme, 
že díky spolupráci s policií se nebudeme muset bát chodit na procházky do parku. 
Ne vše se hned daří, ne všem můžeme vyhovět. Přesto vítáme vaše podněty 
a žádos�  a řešíme je v rámci možnos�  obce. Nedávno jsem se zúčastnila semináře 
k soutěži  Vesnice roku a moc ráda bych v příš� m roce Dalovice přihlásila. Myslím, 
že pokud budeme i nadále takto pokračovat, máme šanci získat zelenou stuhu 
za zeleň, modrou za společenský život, bílou za činnost mládeže nebo třeba i zlatou 
stuhu pro nejlepší vesnici v kraji.



Jménem zastupitelstva i všech pracovníků obecního úřadu si vám dovoluji popřát 
krásné, slunečné a pohodové léto, dětem úžasné prázdniny a v září se můžete těšit 
na další číslo Dalovických listů.    

Ing. Kateřina Krumphanzlová

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

REKONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍHO MOSTU – UZAVÍRKA 
Dle informací zhotovitele byl z důvodu změny technologií přesunut termín zahájení 
stavby „Rekonstrukce mostu v km 183,323 žel. tra�  Chomutov – Cheb“ na začátek 
července. Uzavírka v ulici Hlavní pod � mto mostem bude tedy až od 1. července 
2015.

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (údaje v � s. Kč)
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Stav plnění k 
31.12.14

%   plnění k 
uprav. rozpočtu

Daňové příjmy 15 757         17 182 21 227 124

Nedaňové příjmy 4 959 5 189 5 929 114

Kapitálové příjmy 0 150 174 116

Přijaté dotace 0 2 006 2 006 100

Příjmy celkem 20 176 24 527 29 336 120

Běžné výdaje 17 690 24 011           20 992 87

Kapitálové výdaje 12 776 12 447              8 521 68

Výdaje celkem 30 466 36 458         29 513 81

Saldo: Příjmy-Výdaje -9 750 - 11 931              -177 1

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0

Splátky úvěrů 0 0 0 0

Prostředky z minulých let 9 750 9 750 177 1

Stav fi nančních prostředků k      1.  1. 2014    =   16 489 529,30  Kč    
Stav fi nančních prostředků k    31.12.2014     =   16 323 393,78  Kč   

SEKÁNÍ TRÁVY
Děkujeme všem občanům, kterým není lhostejný vzhled obce a podílejí se 
na  její úpravě.  Sekají trávníky nejen na svých pozemcích, ale i na „obecním“, čímž 
pomáhají našim zaměstnancům, kteří v tomto období nemohou vše s� hnout.

3



ÚŘEDNÍ HODINY
Žádáme  občany, aby k vyřizování svých záležitos�  navštěvovali Obecní úřad 
nejpozději 15 minut před koncem pracovní doby nebo po domluvě s pracovníky 
úřadu. Děkujeme za pochopení.
 
OTEVŘENÍ LÉKÁRNY
V pondělí 25.května byla znovu otevřena Lékárna u SV. Lucie. v ulici Hlavní. Noví 
majitelé se těší na své zákazníky. Můžete také využívat  e-shop www.leky-domu.
cz, kde si lze léky objednat za výhodnější ceny. Kontakt do lékárny je 353 999 530.  
Otvřeno každý všední den od 7:30 do 17:00 hodin.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA VYBÍRÁME ....

Na 9. jednání zastupitelstva  obce 11.5. 2015 bylo projednáváno:
-   schválen Spisový a skartační řád obce
-  schváleno celoroční hospodaření obce za rok 2014  a závěrečný účet obce
- schválení společnos�  ABRI, s.r.o. na zajištění komplexního dotačního 
managementu projektu Dokončení I. etapy Společenského objektu Dalovice
-   ZO vzalo na vědomí informaci starosty o jednání se zástupcem  Římskokatolické 
církve o možném převodu kostela Panny Marie Utěšitelky na Obec Dalovice.

Zápisy z jednání ZO jsou k dispozici na webu obce a obecních informačních 
vývěskách.

ZAJÍMAVOSTI

DEN OTCŮ
Den matek popřípadě Mezinárodní  den žen jsou všeobecně známé a uznávané 
svátky. Víte ale, že „svůj“ den  mají také muži - otcové? Není v našich zeměpisných 
šířkách populární, respek� ve široce známý, ale určitě stojí za zmínku. Protože bez 
táty, bez takového opravdového ta� nka, je dětství nedokonalé, rodina neúplná, 
vztahy narušené. Na světě se fak� cky slaví během celého roku - ve velké většině 
zemí tře�  neděli v červnu, letos 15.června. 
Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora Smart Doddová, která chtěla ocenit 
úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její ovdovělý ta� nek. Úplně první 
oslava Dne otců se konala v americkém městečku Spokane ve státě Washington 
19. června 1910, v den narozenin Sonořina otce. 

4



V některých katolických zemích je Den otců slaven na Svátek sv. Josefa (např. 
v Argen� ně).  V Německu pro změnu mají oslavy mužské čás�  populace dvě. 
„Vatertag“ se slaví v Den Nanebevze�  (40. den od Velikonoc), jde o státní svátek. 
Regionálně se slaví „Männertag“ (den mužů) nebo „Herrentag“ (den pánů, 
gentlemanů).  Muži podnikají pánskou jízdu, nějaký výlet, kdy s sebou vezmou 
soudky s pivem nebo vínem (v závislos�  na regionu) a plno jídla, jako např. klobásky, 
párečky, vejce a mnoho dalšího.
V České republice se Den otců fak� cky neslaví, leč ofi ciálně připadá také na tře�  
neděli v červnu. První akcí podporující Den otců byl a stále je Tátafest, pořádaný 
v mnoha městech České republiky od roku 2007 Ligou otevřených mužů spolu 
s různými rodinnými a komunitními centry. Společnost Pilsner Urquell se pak snaží 
o zavedení Dne otců i do českých kalendářů. V loňském roce  podpořila tento 
svátek speciální dárkovou lahví. KK

SVOBODNÁ SPOLEČNOST - LIBERLAND     
Skupina českých občanů se rozhodla v souladu s mezinárodním právem vyhlásit 
nový stát – Svobodnou republiku Liberland. Nachází se u toku Dunaje mezi 
Chorvatskou a Srbskou republikou. Území si nenárokuje ani jeden z těchto dvou 
států. Jednalo se tedy podle defi nice mezinárodněprávních zvyklos�  o zemi nikoho 
– terra nullius. Svojí celkovou rozlohou zhruba šest kilometrů čtverečních je 
Liberland hned po Va� kánu a Monaku tře� m nejmenším suverénním státem. 
Přípravný výbor 13. dubna 2015 přímo v místě nový stát vyhlásil a území označil 
vztyčenou vlajkou. Zvolil také prezidentem republiky Víta Jedličku. Vlastní stát 
se skupina kolem něj rozhodla založit  proto, že v Česku změna hospodaření státu, 
redukce úředníků, byrokracie či zbytečného daňového za� žení prý není možná.  
Jedním z důvodů vzniku je podle zakladatelů i stále se rozšiřující vliv zájmových 
skupin na fungování státních celků a s � m související horší podmínky k životu lidí. 
Za 24 hodin  dostali 400 žádos�  o občanství od občanů České republiky, další den 
50 ze Srbska a 50 z Chorvatska Za občana zde ale nepřijmou každého, mají nastolena 
svá pravidla, podle kterých budou vybírat.                

Převzato z h� p://zpravyE15.cz

INFORMACE PRO OBČANY

SPORTOVNÍ A KULTRUNÍ  KOMISE INFORMUJE
Lidé odedávna věřili, že v noci z 30. dubna na  1. května mají zlé síly největší moc. 
V ohni spalovali všechno zlé, všechno to, z čeho měli strach. My sice strach ze zlých 
sil nemáme, přesto jsme se v tento den rozhodli tuto tradici v Dalovicích obnovit. 
Místní  hasiči spolu s fotbalisty a dalšími  dobrovolníky přivezli z lesa májku a dřevo 

5



na oheň. V areálu 
základní školy, 
které �mto 
děkujeme za spo- 
lupráci, připravili 
vatru a májku. Ve 
čtvrtek 30.dubna 
odpoledne se lidé 
sešli u školy. Dě� 
i někteří dospělí 
byli v maskách 
č a r o d ě j n i c . 

Nejprve se všichni společně přivítali a silní ta�nkové a ostatní chlapi odnesli 
ozdobenou májku před Obecní úřad. Tam se jim podařilo, i když s menšími problémy, 
májku postavit. Potom se všichni vrá�li do areálu školy. Kroužek masek okolo ohně  
zatančil čarodějnické tance.  Doprostřed vatry jsme postavili  čarodějnici a v duchu 
tradice ji upálili. 
Všechny dě�, které přišly v masce obdržely zdarma vuřt, chléb a kečup. Společné 
foto čarodějů a čarodějnic proběhlo ve veselé atmosféře. Všichni přítomní si 
mohli na ohni opéci vuřty, dát si cokoli k pi� ve stánku s občerstvením, poslouchat 
muziku a bavit se dle libos� až do večera. Díky stavební firmě Krystyn byla zajištěna 

možnost ulevit si v mobilních WC. Tímto 
moc děkujeme za podporu. Účast na 
této akci byla  nečekaně veliká, počasí 
se i přes nepříznivé předpovědi vydařilo, 
takže se naše sportovně – kulturní 
komise těší se všemi na shledání 
při další akci – oslavě Dne dě� 6. 6. 
v zámeckém parku v Dalovicích.

V sobotu 9. května 2015 jsme slavnostně 
přivítali v naší obci nové občánky. 
Z jedenác�, za poslední rok narozených 
dě� ( jedna dvojčátka), přišlo sedm 
rodin.
V mateřské škole je uvítal starosta 
obce a předsedkyně sportovně kulturní 
komise. Po krátkém úvodu vystoupily 
dě� z předškolní třídy MŠ pod vedením 
učitelky paní Mar�ny Ševčíkové 
s několika básničkami, písničkami 

6



a hrou na flétnu. Dě� rodičům rozdaly 
přáníčka, která pro ně vyrobily. Pak 
již starosta obce osobně pogratuloval 
každé rodině, popřál zdraví a předal 
pamětní list, plaketku a kvě�nu. 
Na závěr se každá šťastná rodinka 
vyfotografovala. Každému novému 
občánkovi obec věnuje finanční dar 
ve výši 2.000,- Kč.

Jana Tichá, předsedkyně komise

KAMARÁDI MOUDROSTI
V místní knihovně proběhl již osmý ročník soutěže o nejlepší čtenářskou třídu.
Soutěž s názvem „KAMARÁDI MOUDROSTI“ trvala téměř měsíc. Velkým potěšením 
pro knihovnu je, že se účastnil celý první stupeň a z druhého stupně 6. třída 
dokonce obsadila pěkné tře� místo. Během měsíce nás dě� navštěvovaly a sbíraly 
body pro sebe i své třídní kolek�vy. Někdo se snažil více někdo méně. Musíme 
pochválit všechny z vás, kdo jste se do naší soutěže zapojily, ale jistě uznáte, 
že zvláštní pochvalu zaslouží druhá třída za svůj výkon.  Patří jí gratulace za získání 
nejvíce bodů. Dort a encyklopedii o zvířátkách předala dětem paní místostarostka. 
Zajímavé na letošní soutěži je, že 4. A 5. třída získala stejný počet bodů. Dě� 
knihovnu během soutěže navš�vily 337 krát a vypůjčily si 649 knih.
Výsledky soutěže :
1. místo            2. třída 256 bodů
2. místo            4. třída 240 bodů
2. místo            5. třída 240 bodů
3. místo            6. třída 104 bodů

Nejlepšími čtenáři se mezi 
jednotlivci stali: Rybáková, 
S., Růžičková K.,Holečková K.,  
Koenigstein K., Čáslavská Š. 
Všem soutěžícím děkujeme 
a vítězům gratulujeme. 

Božena Kmošková, knihovnice

7



TIPY NA VÝLET - KUTNÁ HORA

Naposledy jsme se vydávali napříč krásami Českého ráje, tak tentokrát si opět 
užijeme něco z krás našich měst. Zatouláme se do středních Čech, kde navš� víme  
Královské horní město Kutná Hora.  Město vzniklo po objevení stříbrných rud ve 
13. stole� . V roce 1300 král Václav II.  soustředil ražbu mincí v centrální mincovně 
v Kutné Hoře ve Vlašském dvoře a zavedl novou měnu – pražský groš. S přenesením 
ražby do Vlašského dvora, získala Kutná hora mnohé výsady a privilegia. Město 
se  stalo hospodářským centrem státu a brzy bylo známo po celé Evropě. Stalo se 
i svědkem významných událos�  jako vydání Dekretu kutnohorského 1409, roku 
1471 volba českého krále Vladislava Jagellonského nebo Kutnohorský sněm mezi 
katolíky a kališníky v roce 1485. 
Období prosperity ukončily husitské války. Znovu se město vzchopilo za panování 
Vladislava Jagellonského. Během 16. stole�  se začal stále silněji projevovat úpadek 
v těžbě stříbra, ložiska v centru Kutné Hory se vyčerpala a těžba se přenesla dále 
od města.  Zavedením nové peněžní měny – tolaru byla v Kutné Hoře ukončena 
v roce 1547 ražba pražských grošů. Sláva kutnohorského dolování  u� chla.  Bohatství 
královského horního města připomínají okázalé go� cké a barokní stavby známých 
stavitelů. 
Historické jádro města Kutné Hory je dnes městskou památkovou rezervací. Od roku 
1995 je Kutná Hora zapsána do seznamu UNESCO. Největším skvostem je Chrám 
sv. Barbory (1388–1547) stavěn v pě�  etapách podle výnosů z dolů. Chrám patří 
neodmyslitelně k nejkrásnějším pozdně go� ckým stavbám v Čechách. Na stavbě se 
podíleli nejslavnější stavitelé jako Jan Parléř, Matyáš Rejsek, Benedikt Rejt z Pístova 
a další. Celkové panorama, které tvoří chrám sv. Barbory spolu s Jezuitskou kolejí 
lemovanou mostem s galerií soch, mělo napodobit pohled na Hradčany v Praze. 
Určitě nesmíme  minout jednu z nejstarších staveb města – go� cký Hrádek, 
postavený na místě původní tvrze již ve 13. stole� . Dnes zde sídlí České muzeum 
stříbra. Dalším atributem města je  kostel sv. Jakuba, který byl postaven dříve 
než chrám sv. Barbory v roce 1330. Chrám nechali postavit němeč�  patriciové 
spolu s mincíři a pregéři z blízké mincovny. Dominantu chrámu tvoří věž vysoká 
82 metrů. V blízkos�  se nachází Vlašský dvůr -  mincovna,  od něj je krásná vyhlídka 
do městského parku s výhledem na výše uvedené panorama chrámu sv. Barbory 
a Jezuitské koleje s mostem.
Mezi další turis� cky zajímavá místa patří Tylův památník, tedy rodný dům J. K. Tyla. 
Expozice a výstavní prostory nalezneme v Tylově ulici pod Palackého náměs� m.  
Na Šultysově náměs�  můžeme obdivovat Morový sloup z let 1713 – 1715. Dílo 
pochází od jezuitského sochaře F. Bauguta.  Součást Rejskova náměs�  tvoří Kamenná 

8



kašna, která kdysi zásobila Kutnou Horu pitnou vodou,  přiváděnou dřevěným 
potrubím z nedaleké říčky Bylanky. Dále pak barokní Kostel Jana Nepomuckého, 
vyzdobený freskami a štukami. Na průčelí jsou sochy sv. Prokopa a sv.Vojtěcha. 
Pokud budeme mít více času na toulky Kutnou Horou, můžeme projít až na tzv. 
Náměť, kde stojí kostel sv. Panny Marie (14. st.). V tomto chrámu našel místo svého 
posledního odpočinku významný malíř Petr Brandl, který trávil poslední rok svého 
života právě v Kutné Hoře. Za zmínku jistě stojí i nedokončená stavba kláštera 
Voršilek. Se stavbou začal významný stavitel Kilián I. Dientzenhofer v roce 1735. 
Po Sametové revoluci byl klášter opět vrácen ženskému řádu Voršilek . Dnes se 
v budově nachází církevní gymnázium. 
V tuto chvíli předpokládám, že již bylo dos�  chůze po památkách a vstřebávání 
spousty nových informací. Půjdeme si na nějaký čas odpočinout od historie, 
abychom se  za nějakou dobu mohli do této lokality vrá� t a seznámit se s jejím 
okolím a historií. Přeji krásné zážitky a já se vynasnažím najít opět nějaká zajímavá 
místa… 

ZLo
                                                                        
KAM V KRAJI ČERVEN

5. 6.  22:00  Roman	 cká noční plavba
6. 6.  12:00  Ma
 oni Karlovarský karneval
    před hotelem Thermal
V pořadí již osmé pokračování, jedná se o největší paradivadelní přehlídku pouličního 
divadla v České republice, jehož součás�  jsou také Roman� cká noční plavba, 
Karnevalový svět, Vodní karneval netradičních plavidel, Ma� oni hudební fes� val, 
před hotelem Thermal. Více informací o programu na h� p://karlovarskykarneval.
cz. 

8. 6.   9:30  Fitmami – cvičení pro maminky s kočárky
    Areál Rolava
Každé pondělí  až do 31.8.2015.  Cvičení je určené pro maminky, které se chtějí 
hýbat, shodit po porodu pár kilo, poradit se jak a co cvičit. Hodina je koncipovaná 
jako intervalový trénink, který střídá aerobní a silovou složku – běh a cvičení 
s kočárky, posilování v prostoru, posilování na místě s dětmi i pomůckami. 
Zdarma.

12. 6.  od 11:00 hod  CODA, Kozatay a Proměny na Rolavě
    Areál Rolava
Přijďte zahájit letní sezonu a poslechnout si dobrou muziku. Hard rock,Rock´n´roll 
/ high school a big beat. Vstupné zdarma.

9



14. 6.   14:00  Karlovarská dvojnásobná míle
    Dos	 hové závodiště Karlovy Vary- Dvory
Málokterý z dos� hů konaných v největších tuzemských lázních se může pyšnit 
tak dlouhou a bohatou historií. Poprvé se uskutečnila v roce 1928, tedy necelých 
30 let po slavnostním otevření závodiště. Nebýt válečného období, které znemožnilo 
její konání, bylo by pořadové číslo letošního ročníku jistě vyšší, než 86. Společně 
s podzimní Cenou prezidenta je jediným tuzemským testem nejvyšší kategorie 
určeným ultra vytrvalcům. 

19. - 20. 6.   Mezinárodní soutěž ohňostrojů
    Sokolov
Konec školního roku a začátek prázdnin v Sokolově již tradičně znamená akci 
“Hurá prázdniny - soutěž ohňostrojů”. Letos je připraven dvoudenní program 
se třemi soutěžními ohňostroji na sobotu. Informace o programu najdete na www.
ohnostrojesokolov.cz

20. 6.  13:00  Den záchranářů
    Areál Rolava
Letos se na Rolavě uskuteční již 8. ročník tradiční akce Den záchranářů. Opět 
na vás čekájí záchranáři v akci, bohatý doprovodný program, spousty dárků 
a vystoupení Yve� y Blanarovičové aj. Určitě si nenechte ujít toto skvělé odpoledne, 
které je určené pro celou rodinu. Pořadatelem je Asociace Záchranný kruh.

25. 6.  11:00  Exkurze do podzemí Vřídelní kolonády
    Vřídelní kolonáda
Pod podlahou kolonády se nalézá místo pro čerpání, rozvod a tepelnou regulaci 
vřídelní vody. Jsou zde i prostory kde vřídlovcem „obrůstají“ karlovarské suvenýry. 
Ve staré čás�  vřídelního podzemí je opět od roku 2008 zprovozněna turis� cká 
trasa. Prohlídka začíná u geologického modelu, který seznámí s prazákladem 
Vřídelní kolonády. V podzemí lze vidět proces pokamenování suvenýrů vřídelní 
vodou, sbírku sintrů a vřídlovců, zanesené potrubí z počátku minulého stole�  
či vzácné bakterie a řasy.

KAM O PRÁZDNINÁCH

MOTÝLÍ DŮM DIANA
V květnu 2015 byla v komplexu Diana v Karlových Varech otevřena  nová atrakce  
“Motýlí dům”  - tropická zahrada s živými motýly z celého světa. Návštěva 
Motýlího domu se stane  nezapomenutelným setkáním s přírodou v celé její 
10



kráse a rozmanitos�. Připravte se na setkání s nekrásnějšími motýly z celého 
světa. Můžete sledovat všechna stádia jejich vývoje v jejich přirozeném prostředí - 
od vajíčka přes housenku a kuklu až v motýla. Staňte se svědky prvního letu motýla. 
V prostorách Diany nechybí ani obchůdek se suvenýry, kde můžete zakoupit dárky 
pro sebe, své přátele nebo blízké osoby. V obchůdku naleznete nepřeberné množství 
upomínkových předmětů s hlavní téma�kou motýlů - magnety, pohlednice, spony, 
přívěsky, obrázky, hračky a také zarámované preparované motýly.
Motýlí dům je vzácná příležitost pro fotografování (pouze bez blesku) a jisté 
potěšení pro návštěvníky všech věkových kategorií. Otevřeno přes léto je od 10 
do 19 hod, vstupné dospělí 80,Kč, dě� 40,-Kč. V areálu Diana naleznete také Minizoo, 
kde  se můžete těšit na poníky, kamerunské kozičky  a čínská prasátka. Volně 
se zde pohybují dva pávi. Zvířátka jsou průběžně doplňována a také se očekávají 
nové přírůstky. Zvířátka mohou dě� libovolně hladit, krmení je však povoleno jen 
na základě domluvy. U minizoo je také malé dětské hřiště.

OSTROVSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Letos se koná  již čtvrtý ročník tohoto projektu. V rámci něho jsou pořádány  
koncerty v nádherném a unikátním prostředí Zámeckého parku v Ostrově. Letos 
jsem dorazí na konci července -25.7. talentovaný písničkář Tomáš Klus. Muzikant, 
který si umí sám napsat chytlavou melodii, poutavý text a výslednou píseň dokáže 
také osobitě interpretovat. Ve své tvorbě navazuje na českou písničkářskou tradici, 
kterou obohacuje o moderní přístup, mladistvou lehkost, nadhled a v�p. Koncert 
začíná ve 20:00 hod. 
Jednadvacátého srpna zavítá do Ostrova skupina Buty  a zpěvák Voxel.  Česká 
populární hudební skupina Buty je původně z Ostravy, vznikla v roce 1986. V hudbě 
skupiny  se mísí velké množství hudebních stylů (rock, folk, folklor různých etnik, 
country, jazz, reggae a další) s nápaditými a v�pnými texty.
Zpěvák a mul�instrumentalista Václav Lebeda alias Voxel získal  Českého slavíka 
2014 jako Hvězda internetu a získal nominaci i v kategorii objev roku.  Upozornil 
na sebe lehce provoka�vními songy V sí� či Hitmaker. Během dvou let své sólové 
kariéry se  od původního elektropopu  posunul spíše ke kytarovému písničkářství. 
Začátek koncertu v 19:00 hod.

DŮL MAURITIUS
Ve velkém stylu se v pátek 8. května odehrálo slavnostní otevření dolu Mauri�us 
na Hřebečné. Jen za první víkend provozu prohlídkového dolu vstoupilo do jeho 
historického podzemí na 150 návštěvníků. Důl Mauri�us, jeden z nejvýznamnějších 
cínových dolů české čás� Krušných hor, byl založen v roce 1545 a téměř nepřetržitě 
pak byl v provozu až do roku 1944. Z historického hlediska je nesmírně cenné 
zejména podzemí dolu, ve kterém se dochovaly auten�cké doklady různých 

11



způsobů těžby od 16. do 
19. stole�. Otevřením 
dolu byla zpřístupněna 
jedna z nejstarších štol 
revíru – Kryštof. Unikátem 
n a d r e g i o n á l n í h o 
měřítka je hlubší, běžně 
nepřístupné podzemí 
dolu ukrývající vyrubané 
komory obrovských 
rozměrů. Největší z nich je 
60 m dlouhá, 40 m vysoká 
a 15 m široká. 
Zpřístupnění štoly Kryštof 

je první etapou projektu „Rozšíření naučné stezky Reiche Zeche a zpřístupnění 
štoly Kryštof/Christof v důlním komplexu Mauri�us v Abertamech, místní část 
Hřebečná“, který finančně podpořila Evropská unie v rámci programu Cíl 3 
přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou. 
Pravidelné  prohlídky se konají  každý den od 10 hodin, a to až do 30. září. Jedna 
prohlídka trvá zhruba hodinu a poslední začíná kolem 16. hodiny. Vstupné dě� 80,- 
Kč, dospělí 150,-Kč. Informace o projektu na www.dulmauritus.cz. 

AQUPARK V  CHOMUTOVĚ
V blízkém okolí  není moc možnos� ke koupání. K venkovnímu lze doporučit
koupaliště v blízkém Ostrově. Je zde velký bazén 50 m, malý bazének, brouzdaliště 
a tobogán 62m. K dispozici jsou převlékárny, venkovní sprchy a občerstvení. Ceny 
vstupného přijatelné, dě� 30,- Kč a dospělí 50,- Kč.
Co se týče vnitřních bazénů, lze využít například bazénové centrum KV Arena 
nebo Aquacentrum Agricola v Jáchymově. Budete-li si ch�t udělat delší výlet, 
skvělou volbou bude 
jistě Aquasvět v 
Chomutově. Byl otevřen 
v říjnu 2012 a  uspokojí 
očekávání sportovních 
i kondičních plavců, 
rodin s dětmi, maminek 
s kojenci i všech 
vodomilů.
V rekreačním bazénu 
najdou návštěvníci 
12



divokou řeku (proudový kanál), masážní trysky, vlnobi�, skluzavku, masážní sedací 
lavice s bublinami, šplhací síť, vodní stěnu, masážní lehátka s bublinami, perlivý 
gejzír, vodní zvon, chrliče, vodopády a dokonce vodní dělo. Samozřejmě nechybí 
whirlpool a dětské brouzdaliště s klouzačkou ve tvaru pirátské lodě. Pro milovníky 
adrenalinu jsou v aquaparku vybudovány skluzavky a 2 tobogány - jeden klasický 
a jeden člunový.
Sportovní a výukovou část areálu tvoří pětadvace�metrový bazén s osmi dráhami, 
který odpovídá pravidlům FINA pro pořádání plaveckých závodů. K dispozici je také 
samostatný bazén pro kurzy plavání s kojenci. Na své si přijdou například i starší lidé, 
kteří ocení možnost využi� odpočinkové zóny. K pohodovému času strávenému 
v areálu přispívá centrální čipový odbavovací systém, kterým jsou ovládány nejen 
šatní skříňky, ale také platby občerstvení. Ceny  40,- Kč dítě a 95,- kč dospělý na 
hodinu. Zvýhodněné rodinné vstupné, půldenní vstupné, senioři nad 65 let a ZTP. 
Provozní doba v pondělí od 13 do 21 hod, ostatní dny od 9 do 21 hod.

PRÁZDNINOVÝ PROGRAM V AMFITEÁTRU LOKET

26. a 27. 6.  21:00     Pomáda (muzikál Divadla Kalich) 
Legendární nestárnoucí lovestory. Pomáda patří mezi nejdéle uváděné �tuly 
v muzikálové historii. Získala celkem 7 nominací na Tony Awards (divadelní verze 
Oscarů) a zhlédlo ji více než 5 miliónů diváků v různých koutech planety, byla 
přeložena do 37 jazyků. Divácké rekordy ve všech zemích trhala také její filmová 
verze s Johnem Travoltou a Olivií Newton – John v hlavních rolích. Divadlo Kalich 
se v roce 2012 připojilo k oslavám 40.výročí  na newyorské Broadwayi jeho novým 
nastudováním.
Muzikálová klasika.  Vstupné od 490,-kč 

13



4. 7.   20:00   Michal Horáček + hosté  
Český spisovatel, esejista, novinář, textař, básník, producent a vystudovaný 
antropolog. Vstupné od 350,- Kč 

11. 7.  18:00   Tři Sestry + Horkýže Slíže 
Tři sestry byli založeny na jaře 1985 během jedné  pitky v bývalém hos�nci Na staré 
Kovárně v Braníku. Za ta léta vydaly Tři sestry přes dvacítku desek a snad každý zná 
jejich hity: Na kovárně to je nářez, Zelená, Sovy v mazutu, Průša je úchyl... Branické 
hospody Na staré Kovárně a Na bábě se staly díky písním legendami. 
Horkýže Slíže je slovenská kapela, která vznikla na začátku listopadu 1992 
v Nitře. V současné době má za sebou nejeden úspěch. Dnes patří rovněž 
k nejvyhledáva¬nějším a nejoblíbenějším slovenským skupinám. Je velmi známá 
a to díky svým neotřelým, jedinečným a unikátním nápadům a v�pným textům, 
které si vymýšlejí členové kapely úplně sami. Vstupné od 325,- Kč 

31. 7.  18:00  Divokej Bill + hosté: Dotohodu  
Kapela  vznikla v roce 1998 v Úvalech u Prahy. Skupina odehrála během své kariéry 
řadu koncertů včetně dvou krátkých evropských turné. Coby support žánrově 
i lidsky spřízněných britských Levellers, patří se svou fúzí folku, rocku a keltské 
hudby mezi nejpopulárnější kapely v ČR. Vstupné od 440,- Kč 

7. a 8. 8. 21:00   William Shakespeare: Sen noci svatojánské 
Exkluzivní hostování Letních shakespearovských slavnos� 2015 v Lok�. 
Svatební crazy komedie o věčném bloudění v lese vztahů. Vstupné od 490,-Kč

21. 8.  20:00  Na stojáka LIVE! + Doctor P.P.  
Pě�ce bavičů známá z TV obrazovky - Lukáš Pavlásek, Iva 
Pazderková, Richard Nedvěd, Arnošt Frauenberg a Dominik Heřman 
Lev - a navíc koncertní a�erparty s Doctor P.P. Vstupné 350,-Kč

28. 8.   18:00  MIG21, Michal Hrůza, Lenny, Pestalozzi 
Populární český zpěvák, zakladatel kapely Ready Kirken, od roku 2006 se vydal 
na sólovou dráhu a založil Kapelu Hrůzy. V červenci 2014 při potyčce v ostravské 
Stodolní ulici utrpěl vážný úraz hlavy provázený krvácením do mozku, po němž zůstal 
v bezvědomí. Letos se vrá�l na koncertní podia s novým turné. Vstupné  450,- Kč

14





Dalovické listy vý� sk 06/2015 
Povoleno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 18653 

Vydává Obec Dalovice, Hlavní 99, 362 63 Dalovice 
Šéfredaktorka: Ing. Kateřina Krumphanzlová 

Redakční rada: Zdenka Lodrová, Helena Šnajdrová, Ivona Brožová 
Grafi cká úprava: Garmond Dalovice 

Tisk: 750 vý� sků připravila Tiskárna Garmond Dalovice 
Redakce: dalovickelisty@ou-dalovice, 353 222 789 

Inzerce: evidence@ou-dalovice 
Cena inzerce: 400,- Kč formát A5; 200,-Kč formát A6 

Distribuce: Česká pošta, s.p. 
Distribuce ZDARMA do poštovních schránek 

Text neprošel jazykovou korekturou


